
zpravodaj
městského obvodu

Petřkovice
Milí spoluob-

čané, čas dovo-
lených je dávno 
pryč a stavební 
ruch v centru 
obce vrcholí. Do 
výstavby vodo-
vodu a kanali-
zace se připojily 
přípravné práce 
na položení no-

vého koberce na ul. Hlučínské. Pokud 
se nic mimořádného nevyskytne, tak 
pokládka asfaltu začne na počátku lis-
topadu. Tak prosím ještě o dva měsíce 
tolerance a pochopení. Osobně jsem 
rád, že se podařilo veškeré zásadní 
práce vměstnat do tohoto roku, taky 
jsme tady mohli mít staveniště tři roky. 
Nejvíce zkomplikovaly život občanům 
odstávky vody v rámci připojování na 
nový vodovod. Čekali jsme stížnosti 
z řad rodičů žáků naší školy, která 

musela být dvakrát zavřená, ale rodiče 
to pochopili. O to úsměvnější jsou 
některé reakce nájemců obecních pro-
stor, kteří nechtěli pochopit, že výluky 
vody se plánují až dva měsíce dopředu 
v rámci celé Ostravy, a tak nelze 
vyhovět individuálním požadavkům. 
Taktéž nelze vyhovět všem připomín-
kám, které máte k výstavbě kanalizace 
a následných oprav ulic. Z peněz na 
kanalizaci lze hradit pouze uvedení do 
původního stavu, nic jiného. Jsem rád, 
že se podařilo prosadit alespoň asfalto-
vání v celé šíři ulic. Vaše připomínky, 
i když jsou někdy oprávněné, nelze 
realizovat.

 Dále bych chtěl sdělit občanům, 
kteří v loňském roce měli přání osadit 
přechod na ulici Koblovské světelnou 
signalizací, že tento přechod bohužel 
podle vypracované studie nesplňuje 
technické podmínky pro výstavbu 
světelné signalizace.

 Nyní bych chtěl upozornit občany, 
kteří nemají řádně označeny své ne-
movitosti popisnými čísly, že porušují 
zákon o obcích a vystavují se pokutě 
10 000 Kč. Navíc Česká pošta bude 
odmítat do těchto nemovitostí doručo-
vat zásilky. Když jsem u toho upozor-
ňování, tak se opět vyskytují občané, 
kteří si pletou trávu se starými led-
ničkami a jiným odpadem a plní nám 
kontejnery, které jsou určeny pouze 
na trávu. To může udělat jen pitomec, 
ten poslední byl z Ludgeřovic. Pokud 
OZO a nám dojde trpělivost, budou 
kontejnery bez náhrady zrušeny, každý 
si na svoje náklady bude muset pořídit 
popelnici na tento odpad.

 Teď bych rád poděkoval všem dob-
rovolníkům a sponzorům, kteří nám 
pomohli zorganizovat „Pochod okolo 
Petřkovic“. Podle vašich reakcí a napl-
něné Slezské zahrady se akce vydařila 
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(Pokračování na straně 2)

UPOZORNĚNÍ 
NA OMEZENÍ 
DOPRAVY 

ve dnech od 4. 11. 2015 do 
8. 11. 2015 bude na ulici „stará Hlu-
čínská“ značně omezen, popř. úplně 
vyloučen, provoz z důvodu frézo-
vání a pokládky nového asfaltového 
koberce.

V případě nepříznivého počasí 
je stanoven náhradní termín od 
11. 11. 2015 do 15. 11. 2015.

Bližší informace o konkrétních 
uzavírkách a přemístění zastávek 
MHD najdete v aktualitách na www.
petrkovice.ostrava.cz.

Dne 12. 9. 2015 se uskutečnil za 
nádherného počasí už 2. ročník 
„Pochodu okolo Petřkovic“. Na trasu 
se vydalo asi 300 zaregistrovaných 

účastníků, kteří museli během 10km 
pochodu projít čtyřmi kontrolními 
stanovišti, kde kromě razítek do 

Pochod okolo Petřkovic – 2. ročník

(Pokračování na straně 3)
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a ještě se na dobrovolném vstupném 
vybrala slušná částka, která bude 
věnována naší školce. Další vydařená 
akce se konala sice přes týden, přesto 
se ale podle plného náměstí a hlavně 
uznání zahraničních účastníků povedla. 
Jednalo se o příjezd historických vozi-
del v rámci Moravia rallye 2015, kdy 
se na náměstí předvedla asi čtyřicítka 
krásných veteránů a místostarosta 
p. R. Schmuch společně s radním 
p. P. Kukučkou předali cenu nejzajíma-
vějšímu z nich. Poděkování patří také 
naší škole, která při této příležitosti 
vytvořila okolo celého náměstí údajně 

nejkrásnější přivítání účastníků rallye. 
Další poděkování patří řediteli ZUŠ 
p. Dvořákovi za uspořádání benefič-
ního koncertu pro Pomocná křídla 
ANKA, kterého se zúčastnily čtyři 
školy. Plný sál a vybraná částka byly 
důkazem, že se jednalo o dobrou věc, 
a doufám, že to někomu pomůže.

Na závěr bych Vám chtěl sdělit, že 
nás po deseti letech navštívil primátor 
Ostravy ing. Tomáš Macura, který 
se přišel seznámit s obvodem a slíbil 
pomoc při výstavbě nové školní tělo-
cvičny. Doufám, že svůj slib dodrží, ale 
to se dozvíte v prosincovém zpravodaji, 
kdy bude znám rozpočet města pro rok 
2016.

Ivo Mikulica, starosta

Z jednání rady (výtah):

Z jednání zastupitelstva (výtah):

V září oslavili své významné 
životní jubileum:

70 LET:

Michalíková Edita
Řehořová Věra
Urbančík Pavel
Uricko Vladimír

75 LET:

Bodnárová Štěpánka
Loubová Krista
Vašková Eva

80 LET A VÍCE:

Bugalová Paulina
Franitza Werner
Fryčová Vlastimila - 92 let!
Koblížek Jaromír
Masná Anežka
Nevím Erich
Niklová Elfrída
Procházková Marie
Seidlová Bedřiška - 91 let!
Staňková Hermína
Šmaus Karel

V říjnu oslaví své významné 
životní jubileum:

75 LET:

Adámek Bernard
Gelnarová Anna
Muris Alfred

80 LET A VÍCE:

Goldová Libuše
Krokerová Gertruda
Lasák Alfred
Lesňáková Anežka
Martincová Hedviga
Ošlejšek Ladislav
Pavlicová Anna
Piszczková Erna
Robenek Pavel
Sýkorová Jiřina
Tvrdý František

Blahopřejeme
našim 
jubilantům

Dne 18. srpna 2015:
- schválila výši nájmu za pronájem ne-

bytových prostor v kulturním domě 
(sál a související prostory) vlastním 
příspěvkovým organizacím na po-
řádání plesu, a to ve výši 2 000 Kč, 
s účinností od 1. 9. 2015,

- rozhodla o poskytnutí peněžitého 
daru spolku Veteran Car Club Os-
trava ve výši 10.000 Kč na zajištění 
organizace a občerstvení u akce „Mo-
ravia Rallye 2015“, která se mimo 
jiné koná i 24. 9. 2015 na náměstí 
v Petřkovicích.

Dne 1. září 2015:
- rozhodla o uzavření Smlouvy o odvá-

dění odpadních vod kanalizací mezi 
městským obvodem Petřkovice a obcí 
Ludgeřovice, která se týká napojení 
kanalizační přípojky a odvádění 
splaškových vod z domu č. p. 118/278 
na ul. Hlučínské do splaškové kana-
lizace Ludgeřovic, za stočné ve výši 
32,78 Kč vč. DPH za 1 m3, množství 
vypouštěných vod odpovídá množství 
dodané vody měřené vodoměrem.

Dne 15. září 2015:
- posoudila dokumentaci pro územní 
řízení stavby „Spojovací chodník 
mezi MŠ a ZŠ, ul. U Kaple, Petřko-
vice“ a souhlasila s dokumentací pro 
územní řízení výše uvedené stavby

- schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě, 
o dílo u stavby „Oprava chodníku 
ul. Hlučínská k. ú. Petřkovice“, mezi 
MOb Petřkovice a společností JAN-
KOSTAV s. r. o. Ostrava -Kunčice, 
který se týká rozšíření předmětu 
plnění o nasvětlení 3 přechodů 

- požádala statutární město Ostrava 
o svěření pozemku parc. č. 639 zast. 
plocha a nádvoří o výměře 271 m2 
v kat. území Petřkovice u Ostravy, 
pozemek je místní komunikací IV. 
třídy – chodníkem, veřejnou ze-
lení a částečně užíván soukromou 
osobou,

- vzala na vědomí úplné znění Obecně 
závazné vyhlášky č. 9/2012, kte-
rou se upravuje trvalé označování 
psů a evidence chovatelů a neměla 
připomínek k této obecně závazné 
vyhlášce. 

Slovo…
(Pokračování ze strany 1)

Dne 10. září 2015:
- rozhodlo o poskytnutí účelových do-

tací a grantů pro 2. pololetí roku 2015 
z rozpočtu MOb Petřkovice takto: 

• FC ODRA Petřkovice 90 000 
• Sbor dobrovolných hasičů

Petřkovice 15 000 

• Svaz důchodců ČR, 
míst. org. Petřkovice 15 000 

• Gajdečková Alena 5 000 
- stanovilo termín konání Zasedání 

zastupitelstva městského obvodu 
Petřkovice takto: 21. 12. 2015 

Ing. Karel Gattnar, tajemník
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Pochod…
průkazek rovněž obdrželi občerstvení 
a různé upomínkové předměty. Po 
příchodu do cíle dostaly všechny děti 
z rukou manželů Najmanových párek 
v rohlíku zdarma a ostatní účastníci 
si mohli zakoupit koláče, grilované 
steaky a klobásy a veškeré nápoje. Na-
prázdno nevyšly ani děti v kočárcích, 
které dostaly plyšové hračky, a dostalo 
se i na čtyřnohé účastníky pochodu, 
ti dostali různé psí pochoutky. Před 
vyhodnocením jednotlivých kategorií 
zazpívali Miloš Robenek a Rudolf 
Schmuch píseň „Pochod okolo Pe-
třkovic“, která už k tomuto dni ne-
odmyslitelně patří. Po již zmíněném 
vyhodnocení následovala tombola pro 
děti a následně pro dospělé. A pak 
už nadešel čas pro volnou zábavu. 
Letos jsme vyslyšeli přání některých 
účastníků loňského pochodu, kterým 

chyběla taneční hudba (prostě si chtěli 
zatančit), a pozvali kapelu k tomuto 

účelu přímo stvořenou. Jen jsme byli 
zvědaví, jestli nakonec někdo vůbec 
tančit půjde. A že se tančilo a hned 
na dvou místech, před pódiem a na 
plácku, který je k tomuto účelu určen. 
Celý večer se všichni účastníci skvěle 
bavili, no a pro nás pořadatele to byla 
ta největší odměna. Takže ještě jednou 
veliké poděkování všem sponzorům, 
pořadatelům, základní škole a petřko-
vickým zahrádkářům, kteří se nezištně 
na hladkém průběhu pochodu podíleli, 
a také všem účastníkům z Petřkovic, 
Litovle, Koblova, Ludgeřovic, Bolatic, 
Borové za to, že nezůstali sedět doma 
a přišli se s námi projít a pobavit. 

A nakonec trochu statistiky: Cel-
kem se aktivně pochodu zúčastnilo 300 
dospělých a dětí. Závěrečného posezení 
350 osob. Nejstarší účastníci – Karel 
Mikulica, Irena Kousalíková. Nejrych-
lejší účastníci – do 15 let – Franta Do-
čekal, žák ZŠ, 7. třída (1:11), nad 15 let 
– ženy – Ivana Zdařilová (1:18), muži 
– Stanislav Lukš (1:26). O startující se 
staralo 29 pořadatelů. Na dobrovolném 
vstupném se vybralo 5.500 Kč, které 
byly věnovány mateřské škole. Hlavní 
organizátoři: Monika Konečná, Rudolf 
Schmuch, Ivo Mikulica. Generální 
sponzor – MV STAVBY VJAČKA, 
s.r.o. Sponzoři – GREEN HOTEL 
paní Vjačková, ŘEZNICTVÍ JANUS, 
PEKAŘSTVÍ VELIČKA, LEŠENÍ 
OSTRAVA s.r.o. pan Piecha, SLEZ-
SKÁ ZAHRADA pan Hurný, CYKLO-
SPORT pan Riedl, ZOO PRODEJNA 
paní Hlaušková, HRAČKOVNICTVÍ.
CZ paní Grichniková.

Rudolf Schmuch 

(Pokračování ze strany 1)

Oznámení o úmrtí
Dne 21. 8. 2015 nás náhle opustil 

v nedožitých 84 letech pan Jiří 
Seidl z Petřkovic, ul. Včelařská.

V osobě zemřelého odešel 
z pozemského života nejen vzorný, 
pracovitý otec rodiny, ale také 
dlouholetý předseda Českého svazu 
včelařů ZO Petřkovice.

Pan Jiří Seidl byl jednou z největ-
ších osobností v oboru včelařství 
v okolí. Čest jeho památce.

Za ČSV ZO Petřkovice
Ing. Josef Zelník - předseda
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Začátek školního roku  
v 1. třídách

V úterý 1. září jsme se všichni společně 
sešli před krásnou budovou 1. stupně a za-
hájili nový školní rok 2015/2016. Prvňáčky 
slavnostně přivítaly paní učitelky Mgr. 
Dagmar Hasalová a Mgr. Eva Papírníková. 
Žáčky si odvedly do tříd i s doprovodem 
rodičů, kde proběhlo slavnostní zahájení. 
Velmi mile nové žáčky vítala paní ředi-
telka Mgr. Monika Konečná a pan starosta 
Petřkovic Ivo Mikulica. Žáčci strávili ve 
školních lavicích pouze jednu hodinu. 
Děti měly s sebou aktovky, do kterých si 
uložily pomůcky a dárečky, které byly pro 
ně připravené na lavicích. Sladkou tečkou 
prvního školního dne byl kornout výborné 
zmrzliny, kterou našim žáčkům věnoval 
pan starosta. 

Všem žákům naší školy přejeme 
úspěšný začátek školního roku a zvlášť 
našim prvňáčkům. 
Mgr. Eva Papírníková, Mgr. Dáša Hasalová, třídní 

učitelky 1. tříd
Do nového školního roku –  
v novém kabátě

Rozdělování tříd na konci června je tak 
trochu jako hra na Černého Petra. Vždy 
jsme s napětím čekaly, na koho vyjdou 
třídy na budově č. 2 u paní doktorky. Léta 
jsme si připadaly, jako kdybychom od-
cházely ze zámku do podzámčí. Postupné 
stavební úpravy (nová okna, nové sociální 
zařízení a nakonec i nová fasáda) však 
mění domnělého Černého Petra ve výhru. 
A to prý ještě není všem opravám konec! 
(Příště bude o tyto třídy boj ) 

Učitelky 1. stupně
Máme novou třídu a k tomu je ještě 

hezčí. Proč? Protože je na vrchu sova. 
A ještě jedna srandička. Obě školy jsou 
teď žluté. 

N. Dudášová, II. A
Mám rád více tuto budovu. Je tu méně 

dětí a ještě jsem si tu našel svou pravou 
lásku. 

M. Kurka, II. B
Začala škola 

Prázdniny jsou super, ale druhý měsíc 
už je nuda. Proto se někteří těší do školy. 
A je to tady!!! Máme nového pana učitele, 
několik dobrých známek, někteří i po-
chvaly. I angličtina je skvělá. Je super 
vidět zase kamarády. PS: Prvňáčci se už 
učí písmenka a jsou tak roztomilí. 

S. Ďurková, IV. A
A už to zase začíná. Vyfasovali jsme 

nového učitele, novou třídu atd. Budu 

si muset zvykat. Škola je fajn. Někdy 
se zasmějeme, někdy je průšvih, ale 
i tak, chodím tu rád. Také bych chtěl 
pochválit naše výborné kuchařky. Vaří 
perfektně. Moc děkuju za dobré obědy. 

M. Švejnoha, IV. A
… Cesta do školy mě začala překva-

pivě bavit. 
T. Bodžár, IV. A

Už jsem páťák 
V „červené škole“ jsem moc spoko-

jená, máme tu všechno blíž. Líbí se mi 
naše třída, je hned vedle kuchyňky a já 
se strašně těším na vaření. Z naší třídy 
se ale musíme často stěhovat. Taky se 
mi líbí, jak jsme rozděleni na angličtinu 
a pracovní činnosti. Bála jsem se češtiny, 
že mi to nepůjde a že propadnu, ale už mi 
to celkem jde. 

E. Knittlová, V. B
Je to zvláštní. Druhý stupeň má pro mě 

své výhody i nevýhody. Máme větší třídu, 
blízko na oběd. Nevýhoda je, že škola je 
moc velká a jsou tu jiné paní učitelky.

Dominik Galvas, V. B
Je to tady bezva. Jsou tu skříňky, více 

učitelek a máme to blíž k obědu. Sice tu 
je těžší učení, ale je to tu dobré. Nejraději 
mám teď tělocvik a češtinu, ale je teprve 
září, takže se to může změnit. Jsou tu 

hodné paní učitelky a navíc budeme i vařit. 
Na vaření se moc těším. Prozatím sedím, 
s kým chci. Je to tu bezva!

N. Třenecká, V. B
Patroni prvňáčků 

V měsíci září proběhl již třetí roč-
ník akce pro žáky prvních tříd pod 
názvem PATRONI PRVŇÁČKŮ. Děti 
navštívily kamarády z vyššího stupně, 
kteří se jich ujali a provázeli je po celé 
škole. V duchu HARRYHO POTTERA 
rozdělil kouzelný klobouk děti do skupin 
MODROSPÁR, BÍLOSPÁR, ZELENO-
SPÁR A ČERVENOSPÁR. Prvňáčci 
v doprovodu kouzelnických učňů prolétli 
budovou, viděli chodbu slávy, spoustu 
vycpaných exponátů v přírodovědném 
kabinetě, vyzkoušeli si přípravu lektvarů 
a podepsali se kouzelným perem na inter-
aktivní tabuli. Děkujeme žákům z devá-
tých tříd za pěkně připravené dopoledne. 
Děti dostaly sladkou odměnu a s nadše-
ním si cestou zpět vyprávěly o tom, že 
klobouk opravdu mluvil a byl kouzelný. 

Mgr. D. Hasalová, Mgr. E. Papírníková, třídní 
učitelky 1. tříd

Patroni prvňáčků 
Už se stalo tradicí, že se deváťáci 

stávají patrony prvňáčků. Také my jsme 
letos dostali za úkol provést malé prv-
ňáčky po červené budově. Námětem naší 
procházky byla kniha „Harry Potter“. 
My deváťáci jsme vytvořili pět „kolejí“: 
Bílospár, Zelenospár, Žlutospár, Fialospár 
a Modrospár.

Když malé děti přišly, kouzelný 
klobouk je rozdělil do barevných kolejí 
a poté jsme s nimi jako učňové ředitelky 
školy paní Moniky Konečné začali pro-
cházet kouzelnou školu a ukazovat jim 
tajemství různých místností.

Ze školních lavic
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První zastávka dlouhé cesty byla naše 
jídelna, kde si prvňáčci poskládali puzzle 
s obličejem Harryho Pottera, dále jsme po-
kračovali po schodech nahoru do knihovny, 
počítačové učebny, kabinetu přírodopisu, 
ateliéru a nakonec do „velkého sálu“, kde 
jsme jim předvedli opravdová kouzla 
s chemií. Poslední zastávkou byla půda, kde 
si zkusili zalétat na koštěti a najít Zlatonku. 
Za každý splněný úkol dostali malí žáčci 
samozřejmě sladkou odměnu. Exkurzi jsme 
nakonec zakončili v knihovně.

Děti byly velmi milé a doufáme, že se 
jim náš program líbil.

Žáci devátých tříd
Projekt Dental Alarm 

Na půdě nám dva studenti z lékařské 
fakulty, co se učí na zubaře, ukazovali, jak 

si správně čistit zuby. Přednáška byla za-
jímavá. Dozvěděli jsme se, že nejen zuby, 
ale i dásně mohou být zkažené. Některé 
obrázky nebyly vůbec hezké. Zuby se čistí 
pomalými kroužky, půl kartáčku na zubu 
a druhá půlka na dásních. Dásně musí 
lechtat. Kartáček má mít malou hlavu 
a měkké, husté a stejně dlouhé štětinky. 
Čistí se tak dlouho, dokud nejsou zuby 
hladké. A nevěděli jsme, že pusa může být 
tak škaredá. Už si budeme čistit zuby déle 
a správně. 

Společná práce třídy III. B
Plavání 

Od 3. září v rámci výuky tělesné 
výchovy vyměnili žáci II. A a III. A na 
celé první pololetí tělocvičnu za bazén. 
Zde pod odborným vedením cvičitelek 
plavání si děti osvojí základní dovednosti 
a naučí se, či zdokonalí v jednotlivých 
plaveckých stylech. Paní učitelky pre-
ferují individuální přístup, děti rozdělí 
do skupin podle dovedností a jednotlivé 
skupiny vedou metodicky zvlášť. Vodě 
zdar a plavání zvlášť!

Ovoce do škol 
Stejně jako vloni i letos chceme našim 

žákům zpestřit svačinky, a proto i v le-
tošním školním roce budeme pokračovat 
v projektu Ovoce do škol. Spolupráci 
jsme v tomto školním roce navázali 
s firmou BOCOMP s.r.o. Tato firma se 
zavazuje dodávat do školy žákům na 
prvním stupni čerstvé ovoce a zeleninu. 
Zásilka nesmí obsahovat přidaný cukr, 
sůl, tuky, sladidla a konzervanty. Takže 
milí žáci – Dobrou chuť!!! 

 Mgr. Simona Moravcová

Sběr papíru 
Také letos probíhá sběr papíru pod 

názvem ZELENÝ STROM. Naše škola 
se s nadšením do této akce opět zapojila. 
Je to činnost, která je již u nás tradicí. 
Tato ekologická akce vede děti ke vztahu 
k životnímu prostředí. Snažíme se žáky 
vést ke vztahu k přírodě a třídění odpadu. 
Za získané peníze se pořizují odměny 
pro děti, nebo se přispívá na různé školní 
akce. Děkujeme všem. Papír můžete nosit 
k budově č. 3 již nyní. V brzké době bude 
vypsán termín přistavení kontejneru. 

Mgr. Eva Papírníková
Třídíme ve škole 

Začátkem nového školního roku se 
i druhý stupeň naší školy připojil k třídění 
odpadů. Vzhledem k různorodosti odpadů 
v běžných koších, jejichž obsah by skončil 
na skládkách komunálního odpadu, jsme 
zavedli systém sběrného třídění. Na 
chodbách se žáci denně setkávají s růz-
nobarevnými koši a krabicemi na sběr 
plastů, papíru a víček z PET lahví. Plasty 
a papír se pak vynášejí do kontejnerů 
určených k jejich sběru. Víčka z PET lahví 
použijeme na dobročinné účely. V rámci 
odpadové osvěty navštívily jednotlivé 
třídy přednášky vedené firmou OZO Os-
trava, která v Petřkovicích zajišťuje svoz 
odpadu. Tímto chceme vychovat mladou 
generaci, aby třídila odpad už v oka-
mžiku, kdy vzniká. Učme mládež chovat 
se k lidem i přírodě co nejohleduplněji. 

Mgr. Petra Červenková
OZO Ostrava-Kunčice 

Žáci 6.–9. tříd se v rámci ekologické 
výchovy na naší škole vydali na exkurzi 
do ostravské pobočky OZO. V téměř 
tříhodinovém programu si zopakovali 
informace, které už nabyli v přecházejí-
cích letech, a zároveň se dověděli spoustu 
nových zajímavých věcí týkajících se 
třídění odpadu. Žáci po celou dobu 
pracovali na nejrůznějších úkolech ve 
skupinkách a sbírali za jednotlivé úkoly 
patřičné body. Na dětech bylo vidět, že 
je program zajímá. Aktivně se zapojovali 
do programu a spolupracovali.

Mgr. Eva Bartošová
V pondělí 21. září jsme se společně 

s třídou 6. A vydali na exkurzi do OZO. 
Sešli jsme se před školou už v 7.35, 
protože v 7.45 pro nás přijel autobus, 
který nás zavezl až do areálu. Tam na 
nás už čekala sympatická paní. Měla pro 
nás připravený program. Dověděli jsme 
se, jak správně třídit odpad. Pak jsme si 
zasoutěžili o pěkné ceny. Nakonec jsme 

(Pokračování na straně 6)
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viděli 3D film o zpracování odpadu. 
Moc se nám to líbilo.

Žáci VI. B
Moravia Rallye 

Dne 24. září byly Petřkovice místem 
srazu historických aut. O tuto akci 
jsme nemohli nechat přijít ani naše 
žáky, kteří halasně vítali každé při-
jíždějící historické auto. Po příjezdu 
všech účastníků Moravia Rallye 2015 
na náměstí si mohli žáci všechna auta 
důkladně prohlédnout a pokochat se 
touto nádherou. Zvláště pak pro kluky 
to byl opravdu zážitek. 

Mgr. Eva Bartošová
Dne 24. září jsme se se třídou učili 

a paní učitelka nám řekla, že se půjdeme 
podívat na náměstí na projížďku histo-
rických aut. Moc jsem se těšil, protože 
taková auta se jen tak nevidí. Přišli jsme 
na náměstí a pomalu se začaly sjíždět 
auta. Byla to krása vidět taková auta, 
jezdily tam škodovky, BMW, Tatra, 
Porsche, Opel a další značky, které jsem 
vůbec neznal. Nejvíce se mi líbilo auto 
Triumph a nejlepší byly motory od aut. 
Z náměstí se stalo menší parkoviště, 
potom jsme si auta prohlíželi zblízka 
a nejvíce se mi líbily kožené autose-
dačky. Moc se mi to líbilo a doufám, 
že se tato akce bude pořádat i příští rok 
a snad přijede ještě více aut.

D. Páleník, VIII. B

Ze školních…
(Pokračování ze strany 5)

ZUŠ informuje
Po zasloužených prázdninách se žáci 

Základní umělecké školy v Ostravě-
-Petřkovicích opět shledali se svými uči-
teli, přivítali jsme nové žáky a vstoupili 
tak společně do nového školního roku.

Jako každý rok máme před sebou 
spoustu koncertů, předehrávek, soutěží 
a dalších významných akcí, o kterých 
se můžete více dovědět s předstihem 
na našich webových stránkách. Letošní 
koncertní sezónu jsme zahájili netradičně 
„Benefičním koncertem“ dne 1. října. 
Chtěl bych poděkovat všem účinkujícím 
za výkony, pedagogům za přípravu žáků, 
panu starostovi za záštitu a vám všem za 
pěknou účast a podporu této akce. 

Na úvodní koncert 
naváže 2. ročník Trianglu, 
kde se představí žáci ze 
tří ostravských ZUŠ, ZUŠ 
Ostrava -Petřkovice, ZUŠ 
Slezská Ostrava a ZUŠ Ostrava-Poruba. 
V sále naší ZUŠ v Ostravě-Petřkovi-
cích se koncert bude konat 22. 10. 2015 
v 17:00 hodin. Žáci našeho bicího 
oddělení se opět představí na Rozsvě-
cení vánočního stromu dne 1. 12. 2015 
a přispějí tak k atmosféře akce. I le-
tos vás již nyní zvu na náš Vánoční 
koncert, který je naplánován na 10. pro-
since 2015 v KD Petřkovice. Srdečně 
zveme.

Pavel Dvořák, ředitel ZUŠ

11. 9. 2015 proběhla členská schůze, 
kde nás svým zpěvem potěšil Dětský 
pěvecký sbor Ostrava. Pěkně vystoupily 
rovněž naše důchodkyně ze skupiny 

Country Girls Petřkovice. Poté jsme 
ještě poseděli při příjemné hudbě 
p. Řezáče a jeho zpěvačky. Nechyběly 
ani klasické koláčky a občerstvení.

Ve dnech 16., 17. a 18. září pro-
běhla v sále KD výstava ručních prací 
důchodců. Mohli jsme tu opravdu 
obdivovat různé ruční práce, od pletení 
a háčkování až po malbu velmi pěkných 
obrazů.

Dne 23. 9. 2015 se uskutečnil zájezd 
do Mikulova. Počasí nám přálo a tak 
jsme si prohlédli zámek a největší obří 
sud. Pak jsme pokračovali do části Bře-
zím, kde jsme navštívili vinný sklep. 
K vynikající zábavě přispělo dobré 
vínko a další občerstvení a náš zpěv. 
Byli jsme spokojeni a do Petřkovic jsme 
dorazili až ve večerních hodinách.

V září rovněž vyrazili sportovně 
založeni důchodci na výlet. Trasa 
vedla z autobusové zastávky Antošo-
vice-Paseky přes Chalupky do Starého 
Bohumína, kolem řeky Odry zpět do 
Antošovic. Ženská část zde nastoupila 

Z činnosti klubu důchodců
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KAVITACE  +  LYMFODRENÁŽ 
zdarma 

 

Ke každé zaplacené KAVITACI  
LYMFODRENÁŽ zdarma !!!!!!!!! 

 
LENSTVÍ 

 
   2.000,-  +    500,-  kredit navíc 

   3.000,-  + 1.000,-  kredit navíc 
 

lenství je platné 6 m síc  od data zaplacení. Akce trvá od 1.10.2015 do15.11.2015 
Využití – VACUSHAPE, VIBRA NÍ PLOŠINA, LYMFODRENÁŽ 

www.bodynka.cz, tel. 739 122 799, 605 471 491 

na autobus, mužská část pokračovala 
pěšky do Petřkovic.

V neposlední řadě bych chtěl vzpo-
menout na setkání při příležitosti Dne 
seniorů, který pořádala Krajská rada 
v sále KD 3. října, kterého se mimo 
jiné zúčastnil senátor ing. Jiří Carbol, 
místostarosta Petřkovic p. Rudolf 
Schmuch a hosté ze Slovenska a Pol-
ska. Po proslovech výše jmenovaných 
proběhlo vystoupení žáků mateř-
ské školy a samozřejmě vystoupení 
skupiny Country Girls z Petřkovic. 
Účastníky jistě potěšilo i vystoupení 
mažoretek z Bolatic.

Na závěr bych chtěl popřát našim 
důchodcům mnoho úspěchu v další 
činnosti.

JUDr. Josef Hurtík 

Vážení spoluobčané, zahrádkáři od 
poslední členské schůze pracují dle 
plánu práce na celý rok.

První akce, kterou jsme připravili, 
bylo posezení zahrádkářů v přírodě. 
Tato akce byla dobře připravena, 
členové i spoluobčané se při hudbě 
a specialitách zdejší restaurace dobře 
bavili. Škoda, že tuto akci nenavštívilo 
více lidí.

Dále jsme se připravili na sezonu 
zpracování ovoce, opravili jsme drtiče 
ovoce, opravili lis. Sezona moštárny 
začala 29. srpna. Dnes již můžeme říci, 
že letošní úroda je velmi dobrá, o čemž 
svědčí zájem členů i občanů o toto 

zpracování ovoce. Ke konci září jsme 
zpracovali okolo 3 000 kg ovoce.

Zapojili jsme se také do spolupráce 
s ÚMOb a Základní školou Petřkovice 
na akci „Pochod okolo Petřkovic“. Naši 
členové byli u zápisu startujících a také 
pomáhali při prodeji koláčů.

Naše organizace se zapojila do 
krajské výstavy v Ostravě pod názvem 
„Život na zahradě“. Byla to výzva pro 
naši organizaci. Zde jsme se mohli 
pochlubit široké veřejnosti s výpěstky 
našich členek a členů včetně krásného 
aranžmá. Zde bychom chtěli poděkovat 
našim členkám paní Veronice Spyrové, 
Marii Vargové a Ireně Hamerské za 
dodané výpěstky a jejich aranžmá. 

Dále bychom chtěli poděkovat př. 
Alfonsi Šmuchovi, Antonínu Kludkovi 
a př. Ivaně Illové za dovoz a odvoz 
výpěstků. A v neposlední řadě ÚMOb 
Petřkovice za podporu této akce.

V letošním roce ještě uskutečníme 
zájezd do Kroměříže, který se bude 
konat v říjnu, i tento zájezd je napl-
něn. V měsíci prosinci se ještě účast-
níme vánoční výstavy v kulturním 
domě.

Toto jsou výčty našich činností a vě-
říme, že v této práci budeme pokračo-
vat. Výbor ZO ČZS Petřkovice

Zahrádkáři informují
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Sto let stará těžní věž Dolu Anselm 
je od 11. 9. 2015 znovu ozdobou areálu 
Landek Park. Zhruba 40 metrů vysokou 
dominantu největšího hornického muzea 
v České republice se podařilo přivést do 
původní podoby. Z ocelové konstrukce 
především zmizela silná koroze, která 
ohrožovala její další existenci. Celková 
rekonstrukce proběhla symbolicky právě 
v roce 100. výročí věže a vyžádala si 
téměř sedm milionů korun. O náklady 
na záchranu významné technické pa-
mátky se podělil Moravskoslezský kraj, 
který přispěl částkou 5,846 milionu 
korun, a sdružení Dolní oblast Vítkovice, 
skupina Vítkovice Machinery Group. Na 
druhé straně si tyto finanční prostředky 
naše těžní věž určitě zaslouží a jsme 
rádi, že jsme se do tak velké akce pustili. 
Vždyť všichni víme, kolika havířům 
nejen z Petřkovic, ale i z širokého okolí 
dlouhá desetiletí zajišťovala obživu.

Ocelová konstrukce těžní věže na Dole 
Anselm byla postavena v roce 1915. Po 
zrušení kotelny a výroby páry v 70. letech 
20. století byl zlikvidován původní parní 
těžní stroj a do těžní věže bylo nainstalo-
váno pomocné těžní zařízení přezdívané 
„jojo“. Toto zařízení umožňovalo do-
pravu horníků do dolu tzv. samojízdou, 
bez zásahu strojníka těžního stroje. Na 

konstrukci těžní věže se 100 let použí-
vání samozřejmě projevilo, věž pomalu 
ztrácela svoji funkčnost a hrozila její 
likvidace z důvodu silné koroze ocelové 
konstrukce. To jsme v žádném případě 
nemohli dopustit, neboť tato dominanta 
areálu bývalého Dolu Anselm nám 
umožňuje dopravovat do důlní expozice 
návštěvníky v původní těžní kleci.

Během generální opravy těžní věže 
odborníci odstranili pomocné těžní zařízení, 
opravili uchycení lanovnic a pochůzích 
lávek a vyměnili i zkorodované části ocelové 
konstrukce. Věž také získala původní antra-
citovou barvu. 100letá těžní věž je tedy opět 
krásná a je dobrým důvodem k prohlídce 
a návštěvě hornických expozic i celého 

landeckého areálu 
v podzimních barvách.

V těchto dnech záro-
veň bilancujeme zaha-
jovací a pilotní sezónu 
nového ostravského 
kempu, který byl 
letos v našem areálu 
otevřen. Příští sezóna 
tak bude pro návštěv-
níky kempu vylepšena 
o letošní zkušenosti 
či náměty a rovněž o nový kus nádherné 
přírody, resp. zprůtočnění slepého ramene 
Odry, které bylo necitlivě zregulováno 
v 60. letech minulého století. Rameno 
bude znovu napojeno na tok Odry a bude 
fungovat mimo jiné i jako nově vytvořený 
tzv. rybochod pro ryby, které dnes nemo-
hou překonat čtyřmetrový přívozský jez. 
Díky tomu se k nám do Odry v budoucnu 
možná vrátí i losos.

Jistě všichni dobře víte, že náš areál 
nabízí kromě historie a poznání také 
sportovní vyžití. S létem jsme se rozlou-
čili, ale sportovat v našem areálu můžete 
i v zimě. Zveme Vás do naší moderní 
víceúčelové haly, kde si můžete zahrát 
badminton, volejbal, nohejbal, futsal 
a další halové sporty. 

Ing. Lumír Plac, ředitel Hornického muzea

Dne 19. 9. 2015 proběhl již 
8. ročník tenisového turnaje „O po-
hár starosty Petřkovic“. V minulosti 

tento turnaj probíhal v měsíci pro-
sinci v tenisové hale v Landek Parku. 
Vzhledem ke skutečnosti, že tato 

hala byla zrušena, rozhodli se orga-
nizátoři pro další pokračování tur-
naje na kurtech za základní školou, 
a to v měsíci září. Letos se zúčastnili 
hráči z Petřkovic, Ludgeřovic, Hoš-
ťálkovic a Koblova. Vítězem turnaje 
se stal Karel Adamec, před druhým 
Jaromírem Kukučkou a třetím Pav-
lem Kukučkou. Ani tentokrát nechy-
bělo přátelské posezení při dobrém 
moku po skončení turnaje. Rádi 
bychom v příštím roce mezi námi 
přivítali další zájemce o účast na 
tomto turnaji. Podrobnější informace 
se můžete dovědět z vývěsky TJ Pe-
třkovice před kulturním domem.

Závěrem bychom chtěli poděkovat 
panu starostovi Ivo Mikulicovi za pod-
poru této akce.

Pavel Kukučka
předseda TJ Petřkovice

Tenisový turnaj O pohár starosty Petřkovic – 8. ročník

Stará dáma v novém kabátě 
aneb Stoletá těžní věž na Landeku je opět krásná
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V měsíci září proběhl v Beskydech 
6. ročník závodu Beskydská sedmička, 
který byl zároveň mistrovstvím České 

republiky v extrémním horském 
maratonu. Trasa v kategorii sport přes 
sedm beskydských vrcholů (z Třince 
do Frenštátu pod Radhoštěm) měřila 
95 km a kategorie hobby měla délku 
86 km. Na závod se registrovalo 3043 
závodníků a do cíle jich došlo 2135. 
V kategorii sport se ve své věkové ka-
tegorii umístila na 3. místě Iva Bugne-
rová z Petřkovic (společně se Simonou 
Petruškovou) a 3. místo v kategorii 
sport ve své věkové kategorii získal 
i její manžel Josef Bugner (s parťákem 
Radovanem Rudickým). 

Blahopřejeme.
Tomáš Kudeljnjak 

Foto: Olga Pavelková

Beskydská sedmička

Začátek školního 
roku provázela 
„Zebra“

Ostravští policisté se zapojili 
do celorepublikového preventiv-
ního projektu „Zebra se za Tebe 
nerozhlédne“.

První školní týden policisté 
posílili dohled u frekventovaných 
přechodů pro chodce poblíž zá-
kladních škol či školských zaří-
zení. Cílem preventivní akce bylo 
upozornit chodce na bezpečnost 
v silničním provozu, zejména 
bezpečné přecházení ulice. Poli-
cisté si převážně s mladšími dětmi 
povídali o základních pravidlech 
přecházení, používání nadchodů či 
podchodů. Upozornili je na rizika 
spojená s tzv. mýtem absolutní 
přednosti chodců, ale i na rizika 
spojená s přecházením přechodu 
s tramvajovým pásem. Pozitivním 
zjištěním bylo, že děti mají tyto 
znalosti a hlavně je dodržují. 

Apelujeme na rodiče, aby dětem 
vysvětlili možná rizika související 
s provozem silničního provozu. 
Prošli, zejména s prvňáčky, trasu 
do školy či kroužků. Upozornili je 
na riziková místa. Řidiči motoro-
vých vozidel by měli být ohleduplní 
a trpěliví nejen k malým chodcům 
v průběhu celého roku.

por. Mgr. Kateřina Špoková, komisař
policie MPO

Dovolujeme si vás tímto pozvat na 

Vánoční trhy 2015 
konané ve dnech 26.–27. 11. 2015 

v Kulturním domě v Ostravě -Petřkovicích.

Dne 26. 11. 2015 v 10.00 hod. slavnostní zahájení, 
poté až do 17.00 hod.

Dne 27. 11. 2015 v době od 9.00 do 17.00 hod.

Součástí vánočních trhů bude nejen výstava a prodej vánočního 
zboží, ale také kulturní vystoupení ZŠ Petřkovice a MŠ Petřko-

vice, kreativní dílničky pro děti i dospělé a mnoho dalšího.
Občerstvení zajištěno.

Těšíme se na vás.
Pojďme spolu zahájit adventní čas.

Pořadatelé: Hračkovnictví – Naděžda Grichniková
ÚMOb Petřkovice

Přistavení velkoobjemových kontej-
nerů – svoz odložených velkých věcí 
z domácností, které nelze umístit do 
běžných popelových nádob. 

Do těchto kontejnerů se nesmí umis-
ťovat zemina z výkopu, stavební suť, 
větve, tráva, nebezpečný odpad (např. 
eternit atd.). 

Kontejnery budou přistaveny vždy 
do 14.00 hod. prvního dne a odvezeny 
budou v ranních hodinách druhého dne.
 27.–29. 10. 2015
-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
-  ul. U Kovárny
-  ul. U Sokolovny – plocha za KD
-  ul. U Kaple (nahoře)

-  ul. Balbínova (Nordpól, u bývalého 
obchodu)

-  ul. Balbínova (křiž. ul. Sokolí)
-  ul. Balbínova (křiž. K Lidicím)

 29.–30. 10. 2015
-  ul. Hluboká (u křižovatky 

s ul. Koblovskou)
-  ul. Koblovská (plocha na proti ul. 

Včelařské)
-  ul. Šilheřovická (dole, u ul. Jahodová)
-  ul. Neukončená (obrátka)
-  ul. Údolní (u mostku - uprostřed) 
-  ul. U Jana (dole, křižovatka 

s ul. Petřkovická)
-  ul. Do Špice (u řadových domů)

Harmonogram odvozu velkoobjemového odpadu
v roce 2015 v Ostravě-Petřkovicích – PODZIM 

Vpravo Josef BugnerVlevo Iva Bugnerová
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Rallye Moravia
Ve čtvrtek 24. 9. 2015 se uskutečnila na náměstí v Petřkovicích hodinová zastávka účastníků Moravia Rallye. K vidění bylo 

asi 40 veteránů. Některé z nich můžete vidět na přiložených fotografiích.
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Vážení sportovní přátelé, opět mám pro 
Vás připravené Oderské okénko, které 
se nebude týkat jen kopané. I když to tak 
nevypadá, Odra není jen fotbal, Odra učí 
děti soužití s ostatními v kolektivu, hygi-
enickým návykům a základům slušného 
chování a úcty k ostatním. Angažuje se 
také v různých kulturních a společen-
ských akcích.

Začala nám 4. sezóna, kdy se snažíme 
fotbal dělat jinak podle hesla: NEHLE-
DEJ VÝMLUVY, HLEDEJ ŘEŠENÍ, 
a tak Vám v krátkosti nastíním, co je 
nového.

1) Uspořádali jsme dva turnaje pro 
starší a mladší přípravky, kde jsme záro-
veň poděkovali našim legendám Martinu 
Piechovi a Klementu Radovi za vše, co 
pro Odru udělali. Že toho nebylo málo, 
není potřeba připomínat.

2) Absolvovali jsme dvě soustředění na 
hotelu Valaška v celkovém počtu 35 dětí. 
Po čtyři dny se našim dětem věnovaly 
tyto osoby (M. Grebeníček, R. Kusák, D. 
Handlíř, R. Holiš, M. Herold, F. Imrich, 
R. Widura, M. Pienkava, A. Neuwirth). 
Těmto lidem a firmě MPL – p. Vlastimil 
Němec patří největší dík.

3) Karty cup – poprvé v dějinách hraje 
FCO nejvyšší soutěž přípravek. Nastupu-
jeme jako rovný s rovným proti Baníku, 

Třinci, Opavě, Karviné, Frýdku atd. 
a ostudu neděláme. Naše přípravky trénují 
mimo jiné bývalí hráči Baníku a mis-
tři republiky (Aleš Neuwirth, Antonín 
Buček), největší zodpovědnost leží na 
trenérovi F. Imrichovi. Hlavně jeho záslu-
hou je naše U11 v Karty cupu rovnocenná 
s ostatními týmy. Věřte, za vším stojí jen 
poctivá práce a oddanost fotbalu.

4) Co je fantastické? V dorostu za tři 
roky odešel jen jeden hráč, který hraje 
v jiném klubu (P. Hil – paradoxně i on 
se v prosinci vrací). Opět musím vy-
zdvihnout trenéra L. Silbra, za ním stojí 
vynikající práce a hlavně jeho zásluhou 
dorost šlape… Jen tak dále.

Samozřejmě nesmím zapomenout na 
A tým, který poprvé v historii hraje Divizi. 
Jsem nadšen z lidí, kteří se o to zasloužili 
a zase více zviditelnili naši obec.

5) Hřiště - největší problém. Spojme 
své síly dohromady a zkusme aspoň 
někde malé hřiště vytvořit. Naše děti 
jezdí trénovat do Koblova. Za tuto 
možnost jsme samozřejmě rádi, ale řek-
něme si na rovinu, není to ono. Doma 
je doma.

6) A jak si vedou naši borci:
- školička: Lyčka L., Holiš J. - v prů-

měru 15–20 dětí na hřišti, to je ta 
největší výhra,

- U8, U9 (ročník 2008, 2007): Kusák 
R., Folta M., Buček A., Heinz R., 
- tvoří se nám vynikající týmy. Za 
zmínku jen pár jmen: Turek J., Kilián 
J., Masopust O., Widura P., Wozniak 
T., Tůma D., Bordovský J., Ondo S. 
atd., která mají obrovský potenciál. 
Mimo jiné v krajském finále naši 
borci obsadili 2. místo,

- U10, U11 (ročník 2006, 2005) 
Neuwirth A., Lech R., Imrich F. 
K tomu, že hrají Karty cup, který se 
hraje 3x20 minut a hrají s „profíky“, 
jako jsou např. Vítkovice 5:8, nemá 
cenu nic dodávat.
U žákovských a dorosteneckých kate-

gorií rozhoduje o postupu a sestupu vždy 
výsledek kategorie nejstarší (U15, U17).
 KRAJSKÁ SOUTĚŽ
- U13 Herold M. – 5 zápasů, 12 bodů, 

3. místo
- U15 Holiš R., Handlíř D., Holiš R. 

ml. – 6 zápasů, 13 bodů, 3. místo
 KRAJSKÝ PŘEBOR
- U17 Holiš J. starší, Silber R. 6 zá-

pasů, 1 bod, 11. místo
- U19 Silber L. 6 zápasů, 12 bodů, 

4. místo
 A TÝM - DIVIZE
10 zápasů, 21 bodů, 3. místo

7) Transparentní účet – FCO založila 
transparentní účet, do kterého může 
nahlédnout každý. Je tam srozumitelně 
napsáno, kdo poskytnul jakou částku a za 
co byly peníze utracené… Více na našich 
stránkách www.FCODRAPETRKO-
VICE.CZ.

8) Pravidelně spolupracujeme s nej-
většími odborníky, jako je např. Werner 
Lička nebo Pavel Czaplár.

9) Krátké info, co chystáme: pravidelné 
rozhovory po zápasech a turnajích (na 
starost to bude mít V. Šusta). Oslovili 
jsme pro mládežnický turnaj v roce 2016 
řecký klub Škoda Xanthi, Juventus Turín 
a přes Tomáše Ujfalušiho také kluby, kde 
působil (Hamburg, Fiorentina, Atletiko 
Madrid, Galatasaray). Naším přáním je, 
aby alespoň jeden z těchto klubů se tur-
naje zúčastnil. Pokud budeme mít v této 
věci nové informace, ihned Vás budeme 
informovat na našich stránkách.

Děkuji za pozornost a rád si přečtu vaše 
názory, podněty nebo kritiku. I oprávněná 
kritika může pozvednout úroveň tohoto 
klubu, když je na správném místě.

Můj mail je k dispozici:
holda.9898@seznam.cz.

Roman Holiš, šéftrenér mládeže

FC ODRA PETŘKOVICE – jedeme dál

 

 

 
AD Landek klinika s.r.o. 

U nemocnice 837/2, Ostrava-Pet kovice 
 

Aktuální informace 
Provoz neurologické ambulance nep erušen. 

 

NEUROLOGICKÁ AMBULANCE  
MUDr. Martin Koš ál - úterý 16.00–19.00, tvrtek 16.00–19.00 
 
INTERNÍ A KARDIOLOGICKÁ AMBULANCE 
MUDr. Otmar Konvi ka, MUDr. Antonín Ká a - Pond lí  14.00–18.00 
 
DIABETOLOGICKÁ AMBULANCE 
MUDr. Petr Chmura - tvrtek 9.00–13.00 
 
ORDINACE PRO REHABILITA NÍ A FYZIKÁLNÍ MEDICÍNU 
MUDr. Jitka Havlásková, MUDr. Irena Strnadelová, MUDr. Martina Mat jková 
pond lí  08.00–16.00, úterý  8.00–19.00 
 
ORTOPEDIE 
MUDr. Martin Holinka, MUDr. Ji í Pešek – tvrtek 15.30–19.00 
 
INFUZNÍ STACIONÁ  
Aplikace infuzní terapie ambulantní formou. Nov  poskytujeme i terapii vitamínem C. 
 
FYZIOTERAPIE – REHABILITACE 
Pond lí až tvrtek 7.00–18.30, pátek 7.00–15.00 
 
AD Landek klinika s.r.o. je smluvním partnerem pojiš ovny 213  – Revírní bratrská pokladna 
a pojiš ovny 205 – eská pr myslová zdravotní pojiš ovna. 
Objednávkový systém prost ednictvím recepce kliniky telefonicky, emailem nebo osobn . 
 

Email: klinika@adlandek.cz Telefon recepce kliniky: 595 221 686 www.adlandek.cz/klinika 
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Kontaktujte nás:
Roman Světlík   M 605 234 540   E svetlik@enbra.cz www.enbra.cz

Řešení pro vodu i topení:
  výměna plynových kotlů

a kotlů na tuhá paliva 

  řešení vytápění s pomocí
tepelného čerpadla

  možnost využití dotačních
programů

  návrhy realizace včetně
kalkulace návratnosti investice
ZDARMA

KADEŘNICTVÍ 
AMETYST
SRDEČNĚ VÁS ZVU DO SALONU 
AMETYST
salon AMETYST nabízí:
• Moderní účesy
• Stříhání dámské, pánské, dětské
• Barvení, melíry, odbarvení, přelivy
• Foukaná
• Vlasová regenerace
• Společenské a svatební účesy
• Brazilský keratin
Kontakt: Michaela Jurčková
Tel.: +420 604 381 958
+420 730 548 133
U Kovárny 441 Petřkovice (za ZUŠ)
Facebook: KADEŘNICTVÍ AMETYST

Těším se na Vás
S pozdravem Michaela Jurčková

PALIVOVÉ DŘEVO
LISTNATÁ SMĚS ŠTÍPANÁ, PROSCHLÁ

Kontakt: Ing. Tomáš Dvořák
tel.: 605 978 016 | e-mail: agrosklad@b-dvorak.cz

kancelář: tel.: 596 131 358 | e-mail: info@b-dvorak.cz

DOPRAVA V KONTEJNERU AŽ DO DOMU

  

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ
Prodej zahájen dne 10. 12. 2015 

v Petřkovicích na náměstí

 Jedle normanská
 Smrk stříbrný a ztepilý

 Borovice černá

Nechte si svátky provonět 
čerstvě řezaným vánočním stromečkem.


